UBND THỊ XÃ KINH MÔN

TRƯỜNG TH THĂNG LONG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  07 /KH-THTL
	Thăng Long, ngày 06 tháng 3  năm 2020

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học năm 2020

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày 10/7/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông; Thông tư 18/2019/TT-BGD-ĐT ngày 01/11/2019 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý cơ sở GDPT;

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-PGDĐT ngày 20/02/2020 của Phòng Giáo dục -Đào tạo thị xã Kinh Môn về Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học năm 2020;

Căn cứ vào nhu cầu thực tế về nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, tư tưởng chính trị cho đội ngũ giáo viên, nhân viên và yêu cầu nhiệm vụ phát triển của ngành giáo dục theo hướng đổi mới, Tr­êng TiÓu häc Thăng Long x©y dùng kÕ ho¹ch Bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học năm 2020 nh­ sau:
I. Mục đích, yêu cầu.

1. Mục đích:

         - Nhằm bồi dưỡng cho cán bộ, giáo viên các kiến thức về chính trị, kinh tế - xã hội, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng lực dạy học, năng lực giáo dục và những năng lực khác theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp giáo viên, yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 – 2021, yêu cầu phát triển giáo dục của địa phương, yêu cầu đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục

- Trang bị cho đội ngũ cán bộ giáo viên trong nhà trường những kiến thức về tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh, về đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách của Nhà nước, chủ trương của ngành Giáo dục và Đào tạo; năng lực, phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống để nâng cao tinh thần trách nhiệm và lương tâm nghề nghiệp;

- Tăng cường năng lực của đội ngũ nhà giáo và CBQL giáo dục đáp ứng yêu cầu triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018;

- Trang bị những kiến thức về chuyên môn, nghiệp vụ giúp cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nâng cao chất lượng dạy và học; đổi mới phương pháp dạy học nhằm đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục và đào tạo trong tình hình mới;

- Đảm bảo tất cả cán bộ quản lý, giáo viên trong  nhà trường được tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng trong hè theo Kế hoạch của Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Yêu cầu.

- Công tác bồi dưỡng được triển khai tới tất cả cán bộ giáo viên trong nhà trường;

- Nội dung bồi dưỡng thiết thực, cập nhật được các thông tin, kiến thức phù hợp với các đối tượng cán bộ giáo viên phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy trong nhà trường.

II. Đặc điểm tình hình:

1. Thuận lợi.

- 100% CB,GV có trình độ trên chuẩn. GV n¨ng ®éng, s«i næi, nhiÖt t×nh, tÝch cùc ®æi míi phư​¬ng ph¸p gi¶ng d¹y vµ gi¸o dôc, ham häc hái, ham t×m tßi c¸i míi. C¸c ®ång chÝ gi¸o viªn lu«n g​ư¬ng mÉu trong mäi ho¹t ®éng, thùc hiÖn nghiªm tóc quy chÕ chuyªn m«n, cã ý thøc phÊn ®Êu vµ rÌn luyÖn m×nh ®Ó hoµn thµnh xuÊt s¾c nhiÖm vô ®​ưîc giao. Nhµ tr​ưêng lu«n thùc hiÖn tèt quy chÕ d©n chñ, néi bé ®oµn kÕt nhÊt trÝ cao, cã tinh thÇn gióp ®ì nhau trong c«ng t¸c vµ cuéc sèng. §Æc biÖt ®éi  ngò gi¸o viªn trÎ lu«n nhanh nh¹y víi c¸c th«ng tin gi¸o dôc, cã ý thøc häc tËp ®Ó n©ng cao tr×nh ®é chuyªn m«n, h¨ng h¸i häc tËp båi dưìng chuyªn m«n nghiÖp vô, lµ lùc lưîng cèt c¸n vÒ ¸p dông CNTT trong nhµ trưêng.

- Tr×nh ®é tin häc cña gi¸o viªn t​ư¬ng ®èi tèt.

- §éi ngò CBGV nhµ trư​êng 30/30 CBGV so¹n bµi b»ng m¸y vi tÝnh ®¹t tØ lÖ 100% (trong đó sử dụng thành thạo giáo án điện tử 70,0% (21/30 đ/c)

- Kho sách nhà trường được trang bị tương đối đủ để giáo viên học tập và nghiên cứu.

- Cơ sở vật chất trang thiết bị có đầy đủ, thuận lợi cho GV trong giảng dạy và học tập bồi dưỡng.

2. Khó khăn.

- Một số đồng chí tiếp cận với cái mới, với công nghệ thông tin còn nhiều hạn chế.

III. Nội dung bồi dưỡng
1.  Khối kiến thức bắt buộc.

1.1. Nội dung bồi dưỡng 1:  40 tiết/năm học/giáo viên:

Chủ trương, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, thông tin thời sự về chính trị, văn hóa xã hội; Chương trình hành động của ngành giáo dục, của các cấp về việc thực hiện nhiệm vụ kinh tế và xã hội, quan điểm đường lối phát triển giáo dục và đào tạo, các văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục - đào tạo; Chỉ thị, nhiệm vụ năm học 2020 - 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Chuyên đề về học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

1.2. Nội dung bồi dưỡng 2: 40 tiết/năm học/giáo viên.

* Nội dung bồi dưỡng do Sở GD&ĐT tổ chức.
	Thời gian
	Nội dung bồi dưỡng
	Đối tượng
	Hình thức bồi dưỡng
	Đơn vị thực hiện
	Đơn vị phối hợp

	Tháng 7/2020
	Hướng dẫn thực hiện CTGDPT 2018
	CBQL, Giáo viên tiểu học
	Tập trung
	Sở GD&ĐT
	Phòng GD&ĐT và các trường

	Tháng 7/2020
	Hướng dẫn thực hiện chương trình, sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020-2021
	Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT, CBQL các trường tiểu học, giáo viên dạy lớp 1
	Tập trung
	Sở GD&ĐT
	Phòng GD&ĐT và các trường

	Tháng 8/2020
	Sử dụng phương pháp dạy học và giáo dục phát triển năng lực HS
	- Các tổ trưởng chuyên môn
	Tập trung
	Sở GD&ĐT
	Phòng GD&ĐT và các trường

	Tháng 8/2020
	Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021
	Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT
	Tập trung
	Sở GD&ĐT

	Tháng 9/2020
	Kiểm tra đánh giá học sinh tiểu học theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực
	Các Phó HT phụ trách chuyên môn
	Tập trung
	Sở GD&ĐT
	Phòng GD&ĐT và các trường

	Tháng 10/2020
	Kiểm tra đánh giá học sinh tiểu học theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực
	Giáo viên lớp 1
	Tập trung
	Sở GD&ĐT
	Phòng GD&ĐT và các trường

	* Nội dung bổ sung

* Nội dung bồi dưỡng do Phòng GD&ĐT tổ chức.

	Thời gian
	Nội dung bồi dưỡng
	Đối tượng
	Hình thức bồi dưỡng
	Đơn vị thực hiện
	Đơn vị phối hợp

	Tháng 8/2020
	Triển khai nhiệm vụ năm học 2020-2021
	LĐ, CV phòng GD&ĐT, CBQL các trường..
	Tập trung tại thị xã
	Phòng GD&ĐT thị xã

	Tháng 8/2020
	Sử dụng phương pháp dạy học và giáo dục phát triển năng lực HS
	 Giáo viên Tiểu học toàn thị xã
	Tập trung tại thị xã
	Phòng GD&ĐT thị xã
	Các trường tiểu học

	Tháng 10/2020
	Xây dựng văn hoá trong các trường tiểu học
	CBQL các trường
	Tập trung tại thị xã
	Phòng GD&ĐT thị xã

	* Nội dung bổ sung

* Nội dung Bồi dưỡng của nhà trường
	Thời gian
	Nội dung bồi dưỡng
	Thời lượng
	Người phụ trách
	Đối tượng thực hiện
	Ghi chú

	LT
	TH
	LT
	TH

	Tháng 8/2020
	Tập huấn UDCNTT trong dạy học.
	4
	4
	GV dạy Tin
	GV dạy Tin
	- BGH, Giáo viên toàn trường

	Tháng 8/2020
	Bồi dưỡng lý luận chính trị; triển khai nhiệm vụ năm học 2020 - 2021.
	8

	Đ/c HT

	- BGH, Giáo viên toàn trường

	Từ tháng 8 đến tháng 12/2020
	Nâng cao năng lực tổ chức các hoạt động trải nghiệm trong trường tiểu học.
	4
	4
	Đ/c Tổ trưởng tổ 2,3
	Đ/c Tổ trưởng tổ 4,5
	- BGH, Giáo viên toàn trường

	Tháng 9/2020
	Moodun GVPT01
	8
	12
	Đ/c PHT
	Đ/c PHT
	- BGH, Giáo viên toàn trường

	Tháng 10/2020
	Moodun GVPT02
	8
	12
	Đ/c PHT
	Đ/c PHT
	- BGH, Giáo viên toàn trường

	* Nội dung bổ sung

2. Khối kiến thức tự chọn. Nội dung 3.
   2.1. Danh sách mô đun bồi dưỡng thường xuyên (Theo QĐ của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT)
    - Đối với CBQL: 40 tiết/năm học/CBQL.

	Yêu cầu bồi dưỡng theo Chuẩn
	Mã mô đun
	Tên và nội dung chính của mô đun
	Yêu cầu cần đạt
	Số người ĐK
	Thời gian thực hiện (tiết)
	Tổng số tiết học

	LT
	TH

	1. Phẩm chất nghề nghiệp
	QLPT 01
	Nâng cao phẩm chất đạo đức nghề nghiệp trong quản trị nhà trường hiện nay

1. Phẩm chất nghề nghiệp; các quy định về đạo đức đối với cán bộ quản lý cơ sở GDPT.
 2. Kế hoạch hành động và tổ chức thực hiện giáo dục đạo đức, lối sống trong nhà trường.
3. Phát hiện, ngăn ngừa các biểu hiện vi phạm đạo đức của giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường
	- Nêu được các nội dung của phẩm chất nghề nghiệp; phân tích được các quy định về đạo đức nghề nghiệp trong bối cảnh hiện nay gắn với thực tiễn thực hiện nhiệm vụ lãnh đạo, quản trị nhà trường;
- Xây dựng được kế hoạch hành động của bản thân về rèn luyện đạo đức; xây dựng được cácquy định về đạo đức nghề nghiệp và tổ chức, thực hiện hiệu quả giáo dục đạo đức, lối sống trong nhà trường;
- Hỗ trợ đồng nghiệp về rèn luyện đạo đức và tổ chức thực hiện các hoạt động giáo dục đạo đức trong nhà trường
	2
	8
	12
	40

	QLPT 02
	Đổi mới quản trị nhà trường trong bối cảnh đổi mới giáo dục
1. Bối cảnh đổi mới giáo dục hiện nay.
2. Những vấn đề chung về quản trị nhà trường trong bối cảnh đổi mới giáo dục.
3. Quản trị nhà trường hướng tới phát triển phẩm chất, năng lực học sinh trong bối cảnh đổi mới giáo dục.
	- Phân tích được những vấn đề chung và yêu cầu, nội dung cơ bản về quản trị nhà trường trong bối cảnh đổi mới giáo dục;
- Vận dụng được những yêu cầu, nội dung quản trị trong bối cảnh đổi mới giáo dục để quản trị nhà trường (hướng tới phát triển phẩm chất, năng lực học sinh, lan tỏa tư tưởng đổi mới đến mọi thành viên trong nhà trường);
 - Tư vấn, hỗ trợ đồng nghiệp về quản trị nhà trường trong bối cảnh đổi mới giáo dục.
	1
	8
	12
	20

	4. Phát triển mối quan hệ giữa nhà trường, gia đình, xã hội
	QLPT 14
	Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong thực hiện hoạt động dạy học cho học sinh
1. Khái quát về phối hợp giữa nhà trường, gia đình, xã hội trong hoạt động dạy học cho học sinh.
2. Các nội dung phối hợp giữa nhà trường, gia đình, xã hội trong hoạt động dạy học để nâng cao kết quả học tập của học sinh. 3. Xây dựng kế hoạch hành động về phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong thực hiện hoạt động dạy học để nâng cao kết quả học tập của học sinh.
	- Phân tích được mục đích, nội dung, phương pháp phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong thực hiện hoạt động dạy học gắn với thực tiễn nhà trường và địa phương;
- Xây dựng và tổ chức thực hiện được kế hoạch hành động phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong thực hiện hoạt động dạy học để nâng cao kết quả học tập của học sinh;
- Tư vấn, hỗ trợ đồng nghiệp về phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong thực hiện hoạt động dạy học để nâng cao kết quả học tập của học sinh.
	2
	8
	12
	40

	Tổng cộng

	6

	120

-  Đối với giáo viên: 40 tiết/năm học/Giáo viên. Nội dung tự chọn (nội dung bồi dưỡng 3): Bao gồm các mô đun sau:
	Yêu cầu bồi dưỡng theo Chuẩn
	Mã mô đun
	Tên và nội dung chính của mô đun
	Yêu cầu cần đạt
	Số người ĐK
	Thời gian thực hiện (tiết)
	Tổng số tiết học

	LT
	TH

	I. Phẩm chất nhà giáo
	GVPT01
	Nâng cao phẩm chất đạo đức nhà giáo trong bối cảnh hiện nay
1. Phẩm chất đạo đức của nhà giáo trong bối cảnh hiện nay.

2. Các quy định về đạo đức nhà giáo.

3. Tự bồi dưỡng, rèn luyện và phấn đấu nâng cao phẩm chất đạo đức nhà giáo.

	- Phân tích được thực trạng đạo đức của nhà giáo trong bối cảnh hiện nay (những bất cập, những bài học từ việc giáo viên vi phạm đạo đức nhà giáo, những tấm gương đạo đức nhà giáo tác động đến hoạt động giáo dục đạo đức và dạy học học sinh); Liên hệ với các cấp học;

- Vận dụng được các quy định về đạo đức nhà giáo để xây dựng và thực hiện kế hoạch tự bồi dưỡng, rèn luyện bản thân nâng cao phẩm chất đạo đức nhà giáo;

- Hỗ trợ đồng nghiệp trong việc rèn luyện phấn đấu nâng cao phẩm chất đạo đức nhà giáo.

	8
	8
	12
	160

	GVPT02
	Xây dựng phong cách của giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông trong bối cảnh hiện nay
1. Nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông trong bối cảnh hiện nay.
2. Những yêu cầu về phong cách của giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông trong bối cảnh hiện nay; kỹ năng xử lý tình huống sư phạm.
3. Xây dựng và rèn luyện tác phong, hình thành phong cách nhà giáo.

	- Phân tích được thực trạng và những yêu cầu về phong cách đối với giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông nói chung, đối với giáo viên từng cấp học nói riêng trong bối cảnh hiện nay;
- Vận dụng để thực hành, xử lý các tình huống ứng xử sư phạm trong các cơ sở giáo dục phổ thông và đề xuất được giải pháp để rèn luyện tác phong, phong cách nhà giáo phù hợp với từng cấp học, vùng, miền (Các kỹ năng kiềm chế cảm xúc bản thân, kỹ năng giải quyết xung đột;...);
- Hỗ trợ được đồng nghiệp trong rèn luyện tác phong và hình thành phong cách nhà giáo.
	7
	8
	12
	140

	V. Sử dụng ngoại ngữ hoặc tiếng dân tộc. Ứng dụng CNTT, khai thác và sử dụng các thiết bị công nghệ trong dạy học, giáo dục.
	GVPT

15
	Ứng dụng CNTT, khai thác và sử dụng thiết bị công nghệ trong dạy học và giáo dục học sinh trong các cơ sở giáo dục.
1. Vai trò của CNTT, học liệu số và thiết bị công nghệ trong dạy học, giáo dục học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông.
2. Các phần mềm và thiết bị công nghệ hỗ trợ hoạt động dạy học và giáo dục học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông.
3. Ứng dụng CNTT, học liệu số và thiết bị công nghệ trong dạy học, giáo dục học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông.
	- Trình bày được vai trò của CNTT, học liệu số và thiết bị công nghệ trong dạy học và giáo dục HS trong các cơ sở giáo dục phổ thông.
- Vận dụng các phần mềm, học liệu số và thiết bị CN (internet, trường học kết nối, hệ thống quản lý học tập trực tuyến: LMS, TEMIS...) để thiết kế kế hoạch bài học, kế hoạch giáo dục và quản lý học sinh ở trường trong các cơ sở giáo dục phổ thông, trong hoạt động tự học, tự bồi dưỡng.
- Hỗ trợ đồng nghiệp nâng cao năng lực ứng dụng CNTT, khai thác và sử dụng thiết bị công nghệ trong hoạt động dạy học, giáo dục và quản lý học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông.

	1
	16
	24
	40

	TỔNG CỘNG

	41

	1340

2.2.  Tổng hợp các Mô đun CBQL, giáo viên đăng ký tự học
	STT
	Họ và tên giáo viên
	Các moodun đã đăng kí
	Ghi chú

	1
	Trần Quang Ngọc
	QLPT 01, QLPT 14

	2
	Bùi Văn Bình
	QLPT 01, QLPT 02

	3
	Nguyễn Thị Hoa Phượng
	GVPT01, GVPT02

	4
	Nguyễn Thị Tuyết
	GVPT01, GVPT02

	5
	Nguyễn Thị Hương
	GVPT01, GVPT02

	6
	Vũ Thị Kim Anh
	GVPT01, GVPT02

	7
	Phạm Thị Bích Lan
	GVPT01, GVPT02

	8
	Nguyễn Thị Nhan
	GVPT01, GVPT02

	9
	Nguyễn Thị Hư​ờng
	GVPT01, GVPT02

	10
	Tạ Thị Quyên
	GVPT01, GVPT02

	11
	Trần Thị The
	GVPT01, GVPT02

	12
	Bùi Xuân Quý
	GVPT01, GVPT02

	13
	Lê Thị Huyền
	GVPT01, GVPT02

	14
	Nguyễn Thị Khiêm
	GVPT01, GVPT02

	15
	Đào Văn Tiệp
	GVPT01, GVPT02

	16
	Nguyễn Thị Hằng
	GVPT01, GVPT02

	17
	Lư​u Thị Hảo
	GVPT01, GVPT02

	18
	Bùi Trọng Hảo
	GVPT01, GVPT02

	19
	Phạm Thị Lan Hư​ơng
	GVPT01, GVPT02

	20
	Nguyễn Thị Phư​ơng
	GVPT01, GVPT02

	21
	Hoàng Thị Ngọc
	GVPT01, GVPT02

	22
	Trần Thị Thuý
	GVPT01, GVPT02

	23
	Lương Thị Thúy Hằng
	GVPT01, GVPT02

	24
	Phạm Thị Thời
	GVPT01, GVPT02

	25
	Trần Đức Cư​ơng
	GVPT01, GVPT02

	26
	Hoàng Thị Thu Thành
	GVPT01, GVPT02

	27
	Phạm Thị Hương
	GVPT01, GVPT15

	28
	Nguyễn Thị Hư​ơng
	GVPT01, GVPT02

	29
	Ngô Thị Thảo
	GVPT01, GVPT02

	30
	Mạc Minh Nhương
	GVPT01, GVPT02

IV. Chương trình bồi dưỡng

- Chương trình Bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học

 được hướng dẫn, bổ sung hằng năm của Bộ GD và ĐT.

        Thời lượng thực hiện từng nội dung bồi dưỡng: Mỗi CBGV, giáo viên thực hiện chương trình bồi dưỡng 120 tiết/năm học.

- Nội dung bồi dưỡng 1: khoảng 40 tiết/năm học-Bộ GDĐT;

- Nội dung bồi dưỡng 2: khoảng 40 tiết/năm học-Sở GDĐT;

- Nội dung bồi dưỡng 3: khoảng 40 tiết/năm học-Nhà trường, Tổ CM thực hiện bồi dưỡng và Giáo viên tự học, tự bồi dưỡng.

V. Hình thức và phương pháp bồi dưỡng

1. Thông qua các lớp bồi dưỡng tập trung kết hợp sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn và tự bồi dưỡng của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; tổ chức chuyên đề, hội thảo theo đơn vị tổ, trường.

2. Tăng cường bồi dưỡng thường xuyên qua mạng Internet, học trên truyền hình, tự học theo phương châm học tập suốt đời.

3. Kết hợp bồi dưỡng trong hè và tự bồi dưỡng trong năm học. Chú trọng thực hành, kết hợp hình thức nghe giảng, thảo luận.

4. Phát huy vai trò của đội ngũ giáo viên cốt cán trong việc kiểm tra, hướng dẫn và bồi dưỡng giáo viên tại chỗ.

5. Đẩy mạnh công tác kiểm tra, đánh giá công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên dưới các hình thức : Báo cáo lý thuyết kết hợp dự giờ trên lớp, dự giờ các hoạt động giáo dục; làm bài kiểm tra chung; kiểm tra chuyên cần, …

VI. Tổ chức thực hiện

1. Ban giám hiệu

Hướng dẫn cán bộ quản lý, giáo viên xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên; Phê duyệt kế hoạch bồi dưỡng, tự bồi dưỡng của cán bộ quản lý, giáo viên; Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học  năm 2020 trên cơ sở hướng dẫn của Phòng Giáo dục & Đào tạo và nhu cầu thực tế của đội ngũ giáo viên nhà trường.

Thực hiện chế độ, chính sách của Nhà nước và của địa phương đối với cán bộ quản lý, giáo viên tham gia bồi dưỡng thường xuyên.

Đề nghị các cấp quản lý có thẩm quyền quyết định khen thưởng cá nhân có thành tích hoặc xử lý vi phạm trong việc thực hiện công tác bồi dưỡng thường xuyên.

2. Trách nhiệm của giáo viên

Xây dựng và hoàn thiện kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên  của cá nhân đã được phê duyệt; Nghiêm chỉnh thực hiện các quy định về bồi dưỡng thường xuyên của các cơ quan quản lý giáo dục, của nhà trường và thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên của cá nhân, đơn vị.

Báo cáo tổ chuyên môn, lãnh đạo nhà trường kết quả nghiên cứu, học tập, vận dụng những kiến thức, kỹ năng đã học vào quá trình thực hiện nhiệm vụ để nhà trường tổ chức kiểm tra, đánh giá.

         Trên đây là nội dung kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học năm 2020 của Trường Tiểu học Thăng Long, đề nghị các cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện và đạt hiệu quả. Nếu có vướng mắc trong quá trình thực hiện thì trao đổi trực tiếp với lãnh đạo nhà trường để được giải đáp kịp thời.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- Ban giám hiệu (để thực hiện);

- Các tổ CM (để thực hiện);

- Lưu: VT.
	TM. NHÀ TRƯỜNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO DUYỆT
11